
 

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ  

(Мінекономрозвитку) 

 

 

Н А К А З  

 

09.07.2019                                                                                                      № 1161 

 

Київ 

 

Про затвердження рішення  

Апеляційної палати щодо заперечення 

за заявкою № а 2016 04776 

 

Відповідно до Закону України “Про охорону прав на винаходи і корисні 

моделі” 

НАКАЗУЮ: 

Затвердити рішення Апеляційної палати Міністерства економічного 

розвитку і торгівлі України від 19.06.2019, прийняте за результатами розгляду 

заперечення Небабіна Віктора Георгійовича проти рішення Міністерства 

економічного розвитку і торгівлі України від 12.02.2019 про відмову у видачі 

патенту на винахід “Сингулярний спосіб запобігання угону транспортного 

засобу та забезпечення безаварійного руху транспортного засобу (автомобіля, 

літака, мотоцикла) в різних аварійних ситуаціях, включаючи: небезпечні 

гідрометеорологічні явища (бурі, зливи, туман, ожеледь, снігопад), аварійні 

ділянки доріг, при наявності на проїжджій частині доріг тварин і птахів із 

захистом автомобіля, водія автомобіля, пасажирів салону автомобіля і 

пішохода від загибелі і тяжких ушкоджень, в надзивачайних умовах, коли 

зіткненню автомобіля з пішоходом неможливо запобігти, при цьому 

виключають доступ в автомобілі водіїв, стан здоров’я яких не дозволяє 

безаварійно керувати автомобілем” за заявкою № а 2016 04776, згідно з 

додатком. 

 

 

Перший віце-прем’єр-міністр 

України – Міністр                      С. І. Кубів 

 


